
 

1 Ano VI / Edição Nº 1315 

 

segunda-feira, 14 de outubro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1315, segunda-feira, 14 de outubro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – PORTARIAS 

PORTARIA Nº. 111, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024. 

Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão Cargo da Administração Direta – DAD e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário/MG, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no art. 65, VI, c/c art. 90, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, bem como o teor 

da Lei Complementar nº 028/2011; 

 RESOLVE:  

Art. 1º Nomear EUNICE GONÇALVES DE LIMA, para exercer o cargo em comissão Cargo da Administração Direta – DAD junto à Secretaria Municipal de Estradas e Transportes, a partir do 

dia 14 de outubro de 2024. 

Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Presidente Olegário/MG, 10 de outubro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº. 112, 10 DE OUTUBRO DE 2024. 

Dispõe sobre nomeação de Assessor de Comunicação Social e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário/MG, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no art. 65, VI, c/c art. 90, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, bem como o teor 

da Lei Complementar nº 028/2011, 

 RESOLVE:  

Art. 1º Nomear ALINE REJANE SILVA, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comunicação Social, junto a Secretaria Municipal de Administração, a partir do dia 14 de outubro de 

2024. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Presidente Olegário, 10 de outubro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 319/2020, referente ao 

Processo Licitatório nº 093/2020 – TP 010/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras de engenharia para construção de extensão rede de distribuição urbana de média e 

baixa tenção com instalação de iluminação pública em diversos logradouros no distrito de Andrequicé no município de Presidente Olegário, retificando e ratificando o referido contrato através da 

prorrogação pelo período de 03 (três) meses, a partir de 14/10/2024 findando em 14/01/2025, e consequentemente a prorrogação do prazo de execução do objeto contratual pelo período de 03 (três) 

meses, a partir de 14/10/2024 findando em 14/01/2025, e de sua supressão representado pelo decréscimo do porcentual 4,71% referente ao contrato original, conforme tabela transcrita: 

 

Item Descrição Quant. Unid. Valor inicial reajustado Valor suprimido Porcentagem de decréscimo Valor Total 

NEON CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 

0001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA 

CONSTRUÇÃO DE EXTENSÃO REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO URBANA DE MÉDIA E BAIXA 

TENSÃO COM INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS NO 

DISTRITO DE ANDREQUICÉ NO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE OLEGÁRIO. 

1 SE R$610.725,87 R$28.752,35 4,71% R$581.973,52 

Total do Fornecedor: R$581.973,52 

Fornecedor: NEON CONTRUÇÕES ELÉTRICAS EIRELLI. Data: 09/10/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                   
Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

 


